ПРОЕКТ

Совет депутатов

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «__» _______ 2024 года                                №___
О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Ломоносовского района исх. №7-29-2024 от 30.05.2024, на основании Федерального закона от 15.05.2024 N 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 15.05.2024 N 99-ФЗ), Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов от 29.01.2020 № 34, пунктом 8 следующего содержания:

«Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (т.е. лица, замещающего муниципальные должности в Совете депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в том числе Главы Ломоносовского муниципального района Ленинградской области) прекращаются досрочно в случае приобретения им статуса иностранного агента.
Полномочия лиц, которые на день вступления в силу Федерального закона от 15.05.2024 N 99-ФЗ включены в реестр иностранных агентов и замещают должности в органах публичной власти, прекращаются досрочно в случае, если в течение ста восьмидесяти дней со дня вступления в силу указанного Федерального закона они не были исключены из указанного реестра».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. О принятом решении сообщить в прокуратуру Ломоносовского района.

Глава Ломоносовского

муниципального района                                                                                            В.М. Иванов